Ofício Nº 207/2025

São Luiz do Paraitinga, 15 de maio  de 2025.

Aos Excelentíssimos Vereadores
Membros da Comissão de Finanças e Orçamento

Assunto: Pauta da reunião ordinária e dá outras providências.

Cumprimentando-os cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar os Projetos

lidos no Expediente da 7ª Sessão Ordinária de 2025 para as formalidades regimentais

cabíveis.

Informo ainda que a presente reunião será realizada, no dia 21 de maio (quarta-feira)

às 16h na Câmara Municipal.

 Nos termos art. 47 do Regimento Interno, designo como Relator o Excelentíssimo

Vereador Valter Carlos Barbosa, dos respectivos projetos abaixo:

1. Projeto de Resolução nº 03/2025, de autoria do Presidente da Câmara Municipal,

Vereador Benedito Tadeu dos Santos, que dispõe sobre a concessão de diárias no

âmbito do Poder Legislativo de São Luiz do Paraitinga e dá outras providências.

Aproveito a oportunidade para reiterar protestos de estima e consideração.

 Atenciosamente,

Luiz Roberto Antunes
Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

1/1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: C
L4

K
8-

5J
J5

0-
F

G
D

B
J-

09
Q

E
T

-8
1R

27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Ofício

Protocolo Nº: 1175 Protocolo Data: 15/05/2025
Documento Nº: 207/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por Larissa Ferreira Nunes na repartição Comissão permanente de Finanças e
Orçamento dia 15/05/2025 às 09:38

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

CL4K8-5JJ50-FGDBJ-09QET-81R27

Para confirmar a autenticidade acesse https://sp-saoluizdoparaitinga-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

  Nome Luiz Roberto Antunes
Data 15/05/2025 12:00

CPF/CNPJ 100.XXX.XXX-70

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

Ofício Nº 226/2025

São Luiz do Paraitinga, 22 de maio de 2025.

À Senhora
Ana Lúcia Bilard Sicherle

Assunto: Notificação sobre a tomada e julgamento de Contas Anuais de 2022.

Cumprimentando-a cordialmente, venho, por meio deste, notificá-la e dar-lhe ciência

da instauração, no âmbito desta Casa Legislativa, do procedimento de julgamento das Contas

Anuais do Poder Executivo referentes ao exercício financeiro de 2022, conforme autos do

processo nº TC-004046.989.22-4, do qual Vossa Senhoria é responsável. Ressalto que o rito a

ser observado seguirá o estabelecido pelo Regimento Interno.

Informo, ainda, que, no momento oportuno, Vossa Senhoria será formal e

previamente notificada para, querendo, exercer o pleno direito ao contraditório e à ampla

defesa, nos termos do art. 5º, inciso LV, da Constituição Federal. Na ocasião da Sessão de

Julgamento, será facultado a Vossa Senhoria apresentar sustentação oral em Plenário,

pessoalmente ou por intermédio de procurador constituído com poderes específicos para o ato.

Aproveito a oportunidade para reiterar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

____________________
 Luiz Roberto Antunes

 Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

1/1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: I
Y

42
F

-0
B

Y
Q

L-
N

S
A

F
Q

-A
S

26
V

-6
F

O
Z

D

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Ofício

Protocolo Nº: 1263 Protocolo Data: 22/05/2025
Documento Nº: 226/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por Vinicius Moradei Guimarães na repartição Comissão permanente de Finanças e
Orçamento dia 22/05/2025 às 10:49

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

IY42F-0BYQL-NSAFQ-AS26V-6FOZD

Para confirmar a autenticidade acesse https://sp-saoluizdoparaitinga-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

  Nome Luiz Roberto Antunes
Data 22/05/2025 11:11

CPF/CNPJ 100.XXX.XXX-70

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

Ofício Nº 233/2025

São Luiz do Paraitinga, 29 de maio  de 2025.

Aos Excelentíssimos Vereadores
Membros da Comissão de Finanças e Orçamento

Assunto: Pauta da reunião ordinária e dá outras providências.

Cumprimentando-os cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar os Projetos

lidos no Expediente da 8ª Sessão Ordinária de 2025 para as formalidades regimentais

cabíveis.

Informo ainda que a presente reunião será realizada, no dia 04 de junho

(quarta-feira) às 16h na Câmara Municipal.

 Nos termos art. 47 do Regimento Interno, designo como Relator o Excelentíssimo

Vereador Valter Carlos Barbosa, dos respectivos projetos abaixo:

1. Projeto de Resolução nº 04/2025, de autoria da Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que dispõe sobre a concessão de diárias no âmbito do Poder Legislativo de

São Luiz do Paraitinga e dá outras providências.

2. Projeto de Lei Complementar n° 09/2025, de autoria do Poder Executivo

Municipal, que institui a Taxa de Licenciamento Ambiental e dá outras providências.

3. Projeto de Lei Complementar n° 10/2025, de autoria do Poder Executivo

Municipal, que institui Multas Ambientais a empreendimentos e serviços sem o

devido de Licenciamento Ambiental ou em desacordo com o mesmo, no âmbito do

Município de São Luiz do Paraitinga, e dá outras providências.

4. Projeto de Lei Complementar n° 12/2025, de autoria do Poder Executivo

Municipal, que institui no Município da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga,

1/2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: G
N

F
2C

-B
Y

U
S

Q
-G

7J
Z

6-
T

N
55

R
-J

23
0S

Ofício Nº 233/2025

o Cadastro Técnico Ambiental de Atividades potencialmente poluidoras ou

utilizadoras de recursos ambientais – CTAA, a Taxa de Controle e Fiscalização

Ambiental – TCFA, previstos na Lei Federal Nº 6.938, de 31 de agosto de 1981, na

Lei Estadual nº 14.626, de 29 de novembro de 2011, em consonância com a Lei

Complementar Federal nº 140, de 08 de dezembro de 2011, e dá outras providências.

Aproveito a oportunidade para reiterar protestos de estima e consideração.

 Atenciosamente,

Luiz Roberto Antunes
Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

2/2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: G
N

F
2C

-B
Y

U
S

Q
-G

7J
Z

6-
T

N
55

R
-J

23
0S

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Ofício

Protocolo Nº: 1303 Protocolo Data: 29/05/2025
Documento Nº: 233/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por Larissa Ferreira Nunes na repartição Comissão permanente de Finanças e
Orçamento dia 29/05/2025 às 09:50

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

GNF2C-BYUSQ-G7JZ6-TN55R-J230S

Para confirmar a autenticidade acesse https://sp-saoluizdoparaitinga-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de
25/8/2015.

Luiz Roberto Antunes (Roberto Damazio) - 100.XXX.XXX-70
Em 29/05/2025 13:46 UTC -03:00
Tipo Digital

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org